
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 109

16 Μαρτίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,855 
στρ. στη θέση «Παπαχωράφι» Περιφέρειας Δήμου 
Παλλήνης του Νομού Αττικής. ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,200 
στρ. στη θέση «Παπαχωράφι» Περιφέρειας Δήμου 
Παλλήνης του Νομού Αττικής. ............................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,474 
στρ. στη θέση «Στρογγύλη» Περιφέρειας Δήμου 
Κορωπίου του Νομού Αττικής. ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,723 στρ. 
στη θέση «Ευαγγελίστρια ή Λαχώρι» Περιφέρειας 
Κοινότητας Κουβαρά του Νομού Αττικής. ............... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5138/πε (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,855 

στρ. στη θέση «Παπαχωράφι» Περιφέρειας Δήμου 
Παλλήνης του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 

και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών 

οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 10916/30.11.2006 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(κληροτεμάχιο) εμβαδού 1,855 στρ. (ενός θρέμματος και 
οκτακοσίων πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμμα−
τος) που βρίσκεται στην θέση «Παπαχωράφι» Περιφέ−
ρειας Δήμου Παλλήνης του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «72,α,73,χ,ψ,89΄΄, 
ω,89,90,91,72» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση που παραχωρήθηκε από τον 
Νομάρχη Ανατολικής Αττικής με την υπ’ αριθμ. 37/1986 
απόφασή του στον ΟΑΕΔ για δημιουργία κέντρου επαγ−
γελματικής κατάρτισης.

Δυτικά: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 6631/22.10.1999 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πεντέλης.

Βόρεια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 6631/22.10.1999 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πεντέλης. 

Νότια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
6631/22.10.1999 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πεντέλης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1988, από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από δάσος πεύκης με ποσο−
στό κάλυψης 25 − 30%,αποτελούσης τμήμα ευρύτερης 
έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 26 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

917

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.05 11:35:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 919

      Αριθμ. 5140/πε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,200 

στρ. στη θέση «Παπαχωράφι» Περιφέρειας Δήμου 
Παλλήνης του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 

και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών 

οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 10917/30.11.2006 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(κληροτεμάχιο) εμβαδού 0,200 στρ. (διακοσίων χιλιο−
στών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Πα−
παχωράφι» Περιφέρειας Δήμου Παλλήνης του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 

«16’,17’,18’,16’» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
10922/28.11.2005 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πεντέλης. 

Δυτικά: Με δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
10922/28.11.2005 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πεντέλης. 

Βόρεια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 6631/22.10.1999 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πεντέλης.

Νότια: Με δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 10922/ 
28.11.2005 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πεντέλης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονι−
κό διάστημα μετά το έτος 1988 μέχρι και σήμερα, από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
Δάσος πεύκης με ποσοστό κάλυψης 30%, αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 26 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 921

    Αριθμ. 5146/πε (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,474 στρ. 

στη θέση «Στρογγύλη» Περιφέρειας Δήμου Κορωπί−
ου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 

και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών 

οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 10883/29.11.2006 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4,474 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και τετρα−

κοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμμα−

τος) που βρίσκεται στην θέση «Στρογγύλη» Περιφέρειας 

Δήμου Κορωπίου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονί−

ζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α,Β,Γ,Θ,Α» στο προσαρ−

τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με Δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση 

καταληφθείσα από τον Χελιώτη Βασίλειο του 

Σωτηρίου.

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 

διάστημα του πρώτου τρίμηνου του έτους 2003, από 

εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 

πουρνάρια και σχίνα με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 26 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 923

    Αριθμ. 203 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,723 στρ. 

στη θέση «Ευαγγελίστρια ή Λαχώρι» Περιφέρειας 
Κοινότητας Κουβαρά του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 

και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών 

οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4/2.1.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση (Δάσος) εμβαδού 1,723 στρ. (ενός στρέμματος και 

επτακοσίων είκοσι τριών χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Ευαγγελίστρια ή Λαχώρι» 
Περιφέρειας Κοινότητας Κουβαρά του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Ζ,Η,6,
5,4,Γ,Δ,Ε,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ζ» στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και μη δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονι−
κό διάστημα μεταξύ των ετών 1973−1994 σταδιακά και 
τμηματικά, από εκχέρσωση δασικής βλάστησης, απο−
τελούμενης από χαλέπιο πεύκη και θάμνους αειφύλλων 
πλατύφυλλων (σχίνο, πρίνο κ.λπ) με ποσοστό κάλυψης 
>25% (περίπου 80%), αποτελούσης τμήμα ευρύτερης 
έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 26 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001091603070008*


